
 

Åpenhetsloven – redegjørelse og ansvar for etterlevelse av lov 

 
 

1. Hensikt og formål 
 

Dokumentet skal vise redegjørelse for Konsmo Fabrikker AS sin organisering og ansvar for å 
etterleve krav ihht. Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold åpenhetsloven. 

 

Loven har som hensikt å fremme respekt for-, samt å sikre allmenheten tilgang til informasjon om 
hvordan virksomheter håndterer evt. avvik og negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i sin leverandørkjede. 

 

2. Organisering 
 

Konsmo Fabrikker AS er en produsent, og leverandør av elementer og moduler til hus og 
hyttemarked. Produksjonslokalet er lokalisert i Konsmo, Lyngdal, Selskapet har salgskontor i Oslo, 
Drammen, Arendal, Kristiansand og Mandal, samt snekkere knyttet til salgskontorene i Agder. 
Selskapet har i all hovedssak norske tradisjonsrike leverandører, her mener vi i hovedssak risiko er 
lav. Samtidig kan også disse ha enkelte avdelinger som geografisk tradisjonelt inneholder mer 
risiko. Vi har også prosjekter som strekker seg over hele landet. Det betyr at vi i noen 
sammenhenger må kjøpe tjenester og produkter fra for oss ukjente aktører. Dette innebærer noe 
forhøyet risiko. Samtidig er dette kjøp med noenlunde beskjedne beløp, av norsk-registrerte 
selskap. 
 
Ansvarlighet, bærekraft og menneskerettigheter står sentralt hos oss og i våre etiske retningslinjer. Vi 
streber etter at våre nærmeste samarbeidspartnere og leverandører følger dette. Ansvar for etiske 
retningslinjer i virksomheten ligger hos Administrerende Direktør, og avdeling, for Innkjøp følger opp 
leverandører løpende ifm. kontraktsinngåelser, dialog og evt. inspeksjoner. Vi har ved nye 
leverandører en gjennomgang/aktsomhetsvurdering av levernadør før inngåelse av avtale. 
 
Alle varslinger internt, og eller eksternt vil tas opp og gjennomgås av relevant part. Arbeidet ender i 
en rapport, hvor videre handling skal dokumenteres. 

 
Konsmo Fabrikker AS følger en 5-stegsmodell for forankring, kartlegging, klassifisering i 
risikokategorier, bakgrunnsundersøkelser, rapportoversikt. 

 
 

3. Retningslinjer og rutiner 
 

Aktsomhetsvurderinger skjer løpende, men konkretiseres årlig ila. høsthalvåret. Innkjøp bistår i den 
praktiske gjennomføringen, bl.a. utvalg av leverandører, innhenting, gjennomgang og vurdering av 
informasjon samt iverksetting av eventuelle tiltak. Utvalg, vurderinger og tiltak følger av lovens § 4. 
2-ledd. Generelt befinner våre leverandører seg i land med definert lav risiko for avvik og negative 
konsekvenser. Vi har også en flat, og gjennomsiktig organsisasjon som bidrar til en forventning 
om lav intern risiko. Vi har i vår vurdering blant annet valgt å fokusere på risikoeksponering mot 
3.part, landrisiko, industririsiko, avstand og relasjon. De ulike områdene, og risiko vurderes på 
bakgrunn av konkrete forhold (f.eks. geografisk beliggenhet), til mer vurderinger basert på 
tilgjengelig informasjon. Der forhøyet risiko identifiseres (blanding av konkrete forhold og 
vurderinger) skal ytterligere handlinger iverksettes. I hovedsak kategoriserer vi risiko fra «lav», 
«middels» og «høy». Basert på lang erfaring i bransjen, innehar vi også et solid nettverk innad i 
bransjen. Dette antas også å kunne bidra til å avdekke forhøyet risiko. 

 

Dersom det ifm. kartleggingen vurderes at det er faktiske og/eller potensielle negative konsekvenser 
for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår leverandørkjede, eller 
internt rapporteres det til daglig leder uten ugrunnet opphold og tiltak iverksettes løpende.  



 

Åpenhetsloven – redegjørelse og ansvar for etterlevelse av lov 

 
Resultater, vurderinger og evt. tiltak som iverksettes vil inngå i årlige rapportering. Denne 

redegjørelsen gjennomgås og oppdateres årlig ihht. lovens § 5 4-ledd. 

4. Rapportering og status 2022 
 

Fra aktsomhetsvurderinger som er gjennomført er det ikke avdekket faktiske eller potensielle 
negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår 
leverandørkjede. 

 

5. Kontaktinformasjon 
 

For spørsmål knyttet til vår prosess mv. bes interessenter å sende e-post til 
firmapost@konsmohus.no 
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